

세 입 총 괄 표

2019년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|---------------|--------------------|---------------|----------|---------------|----------|------------|--------|
| | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | | 1,726,698,599 | 100.00 % | 1,708,952,695 | 100.00 % | 17,745,904 | 1.04% |
| 100 지방세수입 | | 316,064,000 | 18.30 % | 316,064,000 | 18.49 % | 0 | 0.00% |
| | 110 지방세 | 316,064,000 | 18.30 % | 316,064,000 | 18.49 % | 0 | 0.00% |
| | 111 보통세 | 315,364,000 | 18.26 % | 315,364,000 | 18.45 % | 0 | 0.00% |
| | 111-03 주민세 | 14,950,000 | 0.87 % | 14,950,000 | 0.87 % | 0 | 0.00% |
| | 111-04 재산세 | 44,000,000 | 2.55 % | 44,000,000 | 2.57 % | 0 | 0.00% |
| | 111-05 자동차세 | 58,764,000 | 3.40 % | 58,764,000 | 3.44 % | 0 | 0.00% |
| | 111-07 담배소비세 | 17,650,000 | 1.02 % | 17,650,000 | 1.03 % | 0 | 0.00% |
| | 111-09 지방소득세 | 180,000,000 | 10.42 % | 180,000,000 | 10.53 % | 0 | 0.00% |
| | 113 지난년도수입 | 700,000 | 0.04 % | 700,000 | 0.04 % | 0 | 0.00% |
| | 113-01 지난년도수입 | 700,000 | 0.04 % | 700,000 | 0.04 % | 0 | 0.00% |
| 200 세외수입 | | 119,735,718 | 6.93 % | 117,955,637 | 6.90 % | 1,780,081 | 1.51% |
| | 210 경상적세외수입 | 98,752,491 | 5.72 % | 98,811,934 | 5.78 % | △59,443 | △0.06% |
| | 211 재산임대수입 | 707,422 | 0.04 % | 707,422 | 0.04 % | 0 | 0.00% |
| | 211-02 공유재산임대료 | 707,422 | 0.04 % | 707,422 | 0.04 % | 0 | 0.00% |
| | 212 사용료수입 | 49,296,442 | 2.85 % | 49,296,442 | 2.88 % | 0 | 0.00% |
| | 212-01 도로사용료 | 1,585,000 | 0.09 % | 1,585,000 | 0.09 % | 0 | 0.00% |
| | 212-02 하천사용료 | 184,000 | 0.01 % | 184,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 212-03 하수도사용료 | 16,974,876 | 0.98 % | 16,974,876 | 0.99 % | 0 | 0.00% |
| | 212-04 상수도사용료 | 25,732,045 | 1.49 % | 25,732,045 | 1.51 % | 0 | 0.00% |
| | 212-05 시장사용료 | 116,809 | 0.01 % | 116,809 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 212-07 입장료수입 | 20,000 | 0.00 % | 20,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | 212-08 기타사용료 | 4,683,712 | 0.27 % | 4,683,712 | 0.27 % | 0 | 0.00% |
| | 213 수수료수입 | 8,303,407 | 0.48 % | 8,303,407 | 0.49 % | 0 | 0.00% |
| | 213-01 증지수입 | 763,174 | 0.04 % | 763,174 | 0.04 % | 0 | 0.00% |
| | 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 3,016,231 | 0.17 % | 3,016,231 | 0.18 % | 0 | 0.00% |
| | 213-03 재활용품수거판매수입 | 178,800 | 0.01 % | 178,800 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 213-04 기타수수료 | 4,345,202 | 0.25 % | 4,345,202 | 0.25 % | 0 | 0.00% |
| | 214 사업수입 | 30,049,931 | 1.74 % | 30,133,735 | 1.76 % | △83,804 | △0.28% |
| | 214-01 사업장생산수입 | 1,083,314 | 0.06 % | 1,083,314 | 0.06 % | 0 | 0.00% |
| | 214-02 주차요금수입 | 2,904,957 | 0.17 % | 2,904,957 | 0.17 % | 0 | 0.00% |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|---------------|--------|-------------|-------------|---------|-------------|---------|-----------|---------|
| | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 | |
| | 214-05 | 분담금수입 | 1,547,036 | 0.09 % | 1,547,036 | 0.09 % | 0 | 0.00% |
| | 214-06 | 매각사업수입 | 21,379,101 | 1.24 % | 21,379,101 | 1.25 % | 0 | 0.00% |
| | 214-08 | 의료사업수입 | 1,065,122 | 0.06 % | 1,148,926 | 0.07 % | △83,804 | △7.29% |
| | 214-09 | 기타사업수입 | 2,070,401 | 0.12 % | 2,070,401 | 0.12 % | 0 | 0.00% |
| | 215 | 징수교부금수입 | 3,727,040 | 0.22 % | 3,727,040 | 0.22 % | 0 | 0.00% |
| | 215-01 | 징수교부금수입 | 3,727,040 | 0.22 % | 3,727,040 | 0.22 % | 0 | 0.00% |
| | 216 | 이자수입 | 6,668,249 | 0.39 % | 6,643,888 | 0.39 % | 24,361 | 0.37% |
| | 216-01 | 공공예금이자수입 | 6,623,392 | 0.38 % | 6,623,392 | 0.39 % | 0 | 0.00% |
| | 216-02 | 민간융자금회수이자수입 | 590 | 0.00 % | 590 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | 216-06 | 기타이자수입 | 44,267 | 0.00 % | 19,906 | 0.00 % | 24,361 | 122.38% |
| | 220 | 임시적세외수입 | 20,983,227 | 1.22 % | 19,143,703 | 1.12 % | 1,839,524 | 9.61% |
| | 221 | 재산매각수입 | 3,291,642 | 0.19 % | 2,000,000 | 0.12 % | 1,291,642 | 64.58% |
| | 221-03 | 공유재산매각수입금 | 3,291,642 | 0.19 % | 2,000,000 | 0.12 % | 1,291,642 | 64.58% |
| | 222 | 부담금 | 3,265,344 | 0.19 % | 3,265,344 | 0.19 % | 0 | 0.00% |
| | 222-02 | 일반부담금 | 3,265,344 | 0.19 % | 3,265,344 | 0.19 % | 0 | 0.00% |
| | 223 | 과징금및과태료등 | 3,357,690 | 0.19 % | 3,357,690 | 0.20 % | 0 | 0.00% |
| | 223-01 | 과징금 | 181,100 | 0.01 % | 181,100 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 223-02 | 이행강제금 | 300,000 | 0.02 % | 300,000 | 0.02 % | 0 | 0.00% |
| | 223-03 | 변상금 | 95,000 | 0.01 % | 95,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 223-04 | 위약금 | 16,990 | 0.00 % | 16,990 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | 223-05 | 과태료 | 2,764,600 | 0.16 % | 2,764,600 | 0.16 % | 0 | 0.00% |
| | 224 | 기타수입 | 9,052,992 | 0.52 % | 8,505,110 | 0.50 % | 547,882 | 6.44% |
| | 224-01 | 불용품매각대 | 10,000 | 0.00 % | 10,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | 224-05 | 기부금 | 1,050,000 | 0.06 % | 1,050,000 | 0.06 % | 0 | 0.00% |
| | 224-06 | 그외수입 | 7,992,992 | 0.46 % | 7,445,110 | 0.44 % | 547,882 | 7.36% |
| | 225 | 지난연도수입 | 2,015,559 | 0.12 % | 2,015,559 | 0.12 % | 0 | 0.00% |
| | 225-01 | 지난연도수입 | 2,015,559 | 0.12 % | 2,015,559 | 0.12 % | 0 | 0.00% |
| | 300 | 지방교부세 | 335,435,000 | 19.43 % | 335,085,000 | 19.61 % | 350,000 | 0.10% |
| | 310 | 지방교부세 | 335,435,000 | 19.43 % | 335,085,000 | 19.61 % | 350,000 | 0.10% |
| | 311 | 지방교부세 | 335,435,000 | 19.43 % | 335,085,000 | 19.61 % | 350,000 | 0.10% |
| | 311-01 | 보통교부세 | 325,885,000 | 18.87 % | 325,885,000 | 19.07 % | 0 | 0.00% |
| | 311-02 | 특별교부세 | 2,881,000 | 0.17 % | 2,531,000 | 0.15 % | 350,000 | 13.83% |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|---------------|-----|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|--------|
| | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 | |
| | | 311-03 부동산교부세 | 6,669,000 | 0.39 % | 6,669,000 | 0.39 % | 0 | 0.00% |
| 400 | | 조정교부금등 | 30,320,000 | 1.76 % | 30,320,000 | 1.77 % | 0 | 0.00% |
| | 420 | 시 · 군조정교부금등 | 30,320,000 | 1.76 % | 30,320,000 | 1.77 % | 0 | 0.00% |
| | | 421 시 · 군조정교부금등 | 30,320,000 | 1.76 % | 30,320,000 | 1.77 % | 0 | 0.00% |
| | | 421-01 시 · 군일반조정교부금 | 28,125,000 | 1.63 % | 28,125,000 | 1.65 % | 0 | 0.00% |
| | | 421-02 시 · 군특별조정교부금 | 700,000 | 0.04 % | 700,000 | 0.04 % | 0 | 0.00% |
| | | 421-03 시 · 군기타재원조정수입 | 1,495,000 | 0.09 % | 1,495,000 | 0.09 % | 0 | 0.00% |
| 500 | | 보조금 | 428,619,979 | 24.82 % | 417,571,174 | 24.43 % | 11,048,805 | 2.65% |
| | 510 | 국고보조금등 | 350,502,102 | 20.30 % | 342,134,669 | 20.02 % | 8,367,433 | 2.45% |
| | | 511 국고보조금등 | 350,502,102 | 20.30 % | 342,134,669 | 20.02 % | 8,367,433 | 2.45% |
| | | 511-01 국고보조금 | 275,114,269 | 15.93 % | 270,658,469 | 15.84 % | 4,455,800 | 1.65% |
| | | 511-02 국가균형발전특별회계보조금 | 59,968,229 | 3.47 % | 56,200,279 | 3.29 % | 3,767,950 | 6.70% |
| | | 511-03 기금 | 15,419,604 | 0.89 % | 15,275,921 | 0.89 % | 143,683 | 0.94% |
| | 520 | 시 · 도비보조금등 | 78,117,877 | 4.52 % | 75,436,505 | 4.41 % | 2,681,372 | 3.55% |
| | | 521 시 · 도비보조금등 | 78,117,877 | 4.52 % | 75,436,505 | 4.41 % | 2,681,372 | 3.55% |
| | | 521-01 시 · 도비보조금등 | 78,117,877 | 4.52 % | 75,436,505 | 4.41 % | 2,681,372 | 3.55% |
| 700 | | 보전수입등및내부거래 | 496,523,902 | 28.76 % | 491,956,884 | 28.79 % | 4,567,018 | 0.93% |
| | 710 | 보전수입등 | 468,228,022 | 27.12 % | 463,961,004 | 27.15 % | 4,267,018 | 0.92% |
| | | 711 잉여금 | 465,887,961 | 26.98 % | 462,169,265 | 27.04 % | 3,718,696 | 0.80% |
| | | 711-01 순세계잉여금 | 465,887,961 | 26.98 % | 462,169,265 | 27.04 % | 3,718,696 | 0.80% |
| | | 712 전년도이월금 | 2,332,932 | 0.14 % | 1,784,610 | 0.10 % | 548,322 | 30.73% |
| | | 712-01 국고보조금사용잔액 | 1,483,473 | 0.09 % | 1,078,859 | 0.06 % | 404,614 | 37.50% |
| | | 712-02 시 · 도비보조금사용잔액 | 849,459 | 0.05 % | 705,751 | 0.04 % | 143,708 | 20.36% |
| | | 713 융자금원금수입 | 7,129 | 0.00 % | 7,129 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | | 713-01 민간융자금회수수입 | 7,129 | 0.00 % | 7,129 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | 720 | 내부거래 | 28,295,880 | 1.64 % | 27,995,880 | 1.64 % | 300,000 | 1.07% |
| | | 721 전입금 | 28,295,880 | 1.64 % | 27,995,880 | 1.64 % | 300,000 | 1.07% |
| | | 721-02 공사 · 공단전입금 | 100,000 | 0.01 % | 100,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | | 721-03 기타회계전입금 | 27,702,796 | 1.60 % | 27,402,796 | 1.60 % | 300,000 | 1.09% |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|---------------|------------|---------|--------|---------|--------|---------|-------|
| | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 721-05 | 교육비특별회계전입금 | 493,084 | 0.03 % | 493,084 | 0.03 % | 0 | 0.00% |